
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00395396- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Que en fecha 15 de mayo del 2022, el docente Onelio Trucco solicita reducción de dedicación docente en el cargo
que posee por concurso en la asignatura Teoría social contemporánea de la carrera de Licenciatura en Trabajo
Social, de Profesor Titular DSE a DS a partir del 1° de Junio del 2022; y
 
CONSIDERANDO:
Que el docente fundamenta su solicitud en el hecho de haber accedido mediante concurso a un cargo de director de
la UEDD CCONFINES (CONICET-UNVM).
 
Que el Área de Recursos Humanos emite informe.
 
Que cuenta con el visto bueno de la Directora de la Carrera de Licenciatura en Trabajo Social y de la Coordinadora
Académica de la Subsecretaría Académica de la Facultad.
 
El despacho emitido por la Comisión de Vigilancia y Reglamento en fecha 04 de julio del 2022.
 
El debate producido en el seno del H. Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :
Art. 1º: Conceder al docente TRUCCO, ONELIO DOMINGO LUCIO (Legajo N° 44435) reducción de dedicación en
el cargo concursado que posee en la asignatura “Teoría Social Contemporánea” correspondiente al 2° año de la
Licenciatura en Trabajo Social, de Profesor Titular DSE (Cód.102) a DS (Cód. 103) desde el 1° de Junio del 2022 y
mientras dure su designación como Director de la UEDD CCONFINES (CONICET-UNVM) o antes si se reintegrase
a sus funciones.
 
Art. 2º: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Oportunamente archivar
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTICINCO DÍAS DEL MES JULIO DEL AÑO VEINTE VEINTIDÓS.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 28 de Julio de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-250-E-UNC-DEC#FCS
		2022-07-28T10:40:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-28T11:22:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-28T11:22:20-0300
	GDE UNC




